
2022 年 11 月 29 日 

GrapeSEED 保護者各位 

 

 

SUI International Academy 

 

 

GrapeSEED よりご報告とお知らせ 

 

日頃より SUI の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

ご家庭の皆様に大切なご報告とお知らせです。 

 

Robert 先生 

事故に遭われ入院をされていた Robert 先生についてご報告です。 

彼自身の意思を尊重し、これまで状況の詳細をお伝えしておりませんでしたが、この度 

11 月いっぱいで 9 年間務めた SUI を退職し、アメリカのお母さまのところに帰国される運

びとなりました。 

先週末にお父様と SUI 代表がお話をさせて頂き、彼の現在の状況を鑑みこの決定となりま

した。 

 

SUI では、Robert 先生のお父様のご意向から後任講師の Training を 11 月初旬より開始し

ており、3 週間の foundation training を終了し GrapeSEED 本部より講師として認められた

ため、先週より担任教師とのレッスン形式の Training を行い 12 月よりクラス担任として

責任をもって担当させて頂きます。 

9 月の Robert 先生お休みのお知らせから、Christine 先生、Fern 先生、Haruka 先生が変わ

りにレッスンを担当させて頂いていたクラスのご家庭には多くのご協力を賜り、ありがと

うございました。 

また、たくさんのご家庭や生徒の皆さんから Robert 先生へ温かいご心配の声やお手紙、変

わりの先生達へのご声援を頂きました。 

皆さんの心からのご協力に感謝の念に堪えません。 

 

幼稚園の時からずっと Robert 先生と共に歩んできた子ども達や、これまで Robert 先生を

ご支持いただいたご家庭、たくさんの子ども達に心より感謝申し上げます。 

ありがとうございました。 

どうぞ、Robert 先生の状況を汲み取って頂き、彼のこれからの健康と幸福を祈ってくださ



2022 年 11 月 29 日 

いますと幸いです。 

私たちは Robert 先生の教育熱心な意思を継ぎしっかりと Lesson を行っていく所存です。 

Robert 先生のお父様からも、皆さんへの感謝の言葉をお預かりしておりますことをお伝え

いたします。ありがとうございました。 

 

新任講師について 

新任講師のご紹介を致します。 

 

Mei Maria Inez  アメリカ出身  

Maria 先生 

 

 

代沢インターナショナルスクールでの担任経験とその後ジンポリー Play＆Learn で講師と

して勤務しておりました。 

前職の School トレーナーよりとても高い評価の報告を受けております。 

11 月 7 日より GrapeSEED トレーニングに入り、すでに GrapeSEED より講師承認を頂き

ました。 

12 月からの各クラス担当講師については別紙にてお知らせいたします。 

どうぞ、よろしくお願い致します。 

 

GrapeSEED 新機能について 

GrapeSEED Connect リモートレッスン専用プラットフォーム 

これまで zoom を利用して行ってきたオンラインレッスンですが、GrapeSEED ではリモー

トレッスンに必要な機能がすべてそろったプラットフォームを開発致しました。 

専用のデジタル教材、ホワイトボード機能、教師側では本部から提供される統一されたレッ

スンプランの表示など、レッスンを円滑にそして子ども達が参加しやすい環境をつくりあ

げています。 

2023 年 4 月よりオンラインレッスンのある Unit で利用スタートします。 

詳細は導入時期近くにお知らせいたします。 

Talk Time でもっと話せる! 

子ども達に親しみのある Jonny Bear と行う、人工知能(AI)を活用した双方向の会話練習が

できるようになります。 



2022 年 11 月 29 日 

生徒用アプリ内のプレイリストから簡単に使用ができ、Unit6～Unit30 の子ども達を対象と

して、生徒の学びに応じた会話が可能になります。 

各導入校よりもっと子ども達にアウトプットの場が必要であるという声から開発に至りま

した。Talk Time は 2023 年 1 月にリリースです。生徒用アプリのアップデートが必要とな

ります。リーフレット配布等で詳細をお伝えしてまいります。 

 

各種サービス終了のお知らせ 

GrapeSEED 本部より各種サービス終了のお知らせがございます。 

別ファイルで添付させて頂いています。 

ご確認をお願い致します。 

 

お願い 

本格的な冬に入り、新型コロナウィルス感染症の感染者数が拡大しております。 

少しずつ学校関係より学級閉鎖などの連絡もうけており、皆さまもご心配されていること

と存じます。 

Academy ではこれまで同様、しっかりとした感染対策を講じてまいります。 

ご家庭の皆さんも引き続き、検温・マスク・手洗いなど基本的な感染対策のご協力と、体調

に変化があった場合や学級閉鎖などの際のレッスンお休みにご協力をお願い申し上げます。 

どうぞ、よろしくお願い致します。 

 

12 月～2023 年 3 月のクラス担任について 

下記表は Maria 先生の担当クラスです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※アシスタントが必要なクラスは Ms.Haruka が入る場合もあります 

※Maria 先生は Unit1～Unit26 の Training とデモレッスンがすでに終了しております 

 Mon Tue Wed Thu Fri 

14:20-15:00  Unit3 Unit3   

15:20-16:20  Unit10 Unit10  Unit14 

16:30-17:30  Unit17 Unit17   

17:40-18:40  Unit22 Unit22   

18:50-19:50  Unit26 Unit26   


